
Dziennik Ustaw Nr 76 1031 Poz. 453 

453 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW RYNKU WEWNĘTRZNEGO I SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 29 października 1990 r. 

w sprawie warunków sprzedaży broni i amunicji oraz nadzoru nad ich obrotem. 

Na podstawie art. 4 ust. 6, art. 18 i 19 ust. 2 oraz art. 24 
ust. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o broni, amunicji 
i materiałach wybuchowych (Dz. U. Nr 6, poz. 43, z 1983 r. 
Nr 6, poz. 35, z 1988 r. Nr 41, poz. 324 i z 1989 r. Nr 35, poz. 
192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Broń i amunicję do tej broni sprzedaje się 

wyłącznie osobom, które przedłożą zaświadczenie o uzys­
kaniu pozwolenia na broń wydane przez właściwą jednostkę 
Policji, lub osobom posiadającym legitymację wydaną przez 
Ministra Spraw Zagranicznych, stwierdzającą ich przynależ­
ność do korpusu dyplomatycznego. Wzór zaświadczenia 
określa załącznik nr 1. 

2. Amunicję można również sprzedawać osobom, które 
okażą pozwolenie na broń . Rodzaj i kaliber amunicji powi ­
nien odpowiadać rodzajowi i kalibrowi broni wymienionej 
w pozwoleniu na broń . 

3. Proch strzelniczy i spłonki można sprzedawać wy­
łącznie osobom, które okażą pozwolen ie na broń my­
śliwską· 

4. Przepisy ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio w przy­
padku sprzedaży amunicji, prochu strzelniczego i spło­

nek osobom należącym do korpusu dyplomatycz­
nego. 

§ 2. 1. Podmiot gospodarczy uprawniony do sprze­
daży broni i amun icji, zwany dalej "sprzedającym", 

jest obowiązany magazynować broń i amunicję w po­
mieszczeniach odpowiednio zabezpieczonych, a także 

prowadzić ewidencję przychodu i rozchodu tej broni i amu­
nicji. 

2. Szczegółowy sposób zabezpieczenia pomieszczeń 

magazynowych oraz prowadzenia ewidencji określa załącz­
nik nr 2. 

§ 3. 1. Sprzedający jest obowiązany, z przeznaczo­
nej do sprzedaży broni palnej, a także pistoletów i rewol­
werów do odstrzeliwania chemicznych środków obezwład­
niających i amunicji alarmowej i sygnałowej, odstrzelić trzy 
naboje. 

2. Odstrzału naboi dokonuje się w obecności upo­
ważnionego przedstawiciela komendy wojewódzkiej Po­
licji. 

§ 4. 1. Sprzedający zawiadamia jednostkę Policji , która 
wydała zaświadczenie o uzyskaniu pozwolenia na broń, 

o sprzedaży każdej sztuki broni. W razie sprzedaży broni 
osobie należącej do korpusu dyplomatycznego - zawiada­
mia Komendę Stołeczną Policji . 

2. Zawiadomienie należy wysłać w ciągu 3 dni od daty 
sprzedaży. 

3. Zawiadomienie powinno zawierać imię i nazwisko 
nabywcy, numer i datę zaświadczenia, o którym mowa w ust. 
1 (legitymacji dyplomaty), rodzaj, nazwę, kaliber, markę, 
serię, numer i rok wyrobu sprzedanej broni. Do zawiadomie­
nia dołącza się trzy sztuki łusek odstrzelonych nabojów wraz 
z protokołem odstrzału. Wzór zawiadomienia określa załącz-

. nik nr 3. 

§ 5. 1. Policja sprawuje nadzór nad przestrzeganiem 
przepisów niniejszego rozporządzenia. W szczególności Po­
licja jest uprawniona do: 

1) wstępu do pomieszczeń sprzedaży i magazynowania 
broni i amunicji, 

2) kontroli sposobu zabezpieczenia pomieszczeń magazy­
nowych oraz prowadzenia ewidencji, 

3) kontroli dokumentów uprawniających do sprzedaży 
broni i amunicji . 

2. Z przeprowadzonych kontroli sporządza się protokół 
pokontrolny, który powinien zawierać stwierdzenie wyników 
kontroli oraz polecenia usunięcia nieprawidłowości. 

§ 6. Stwierdzone w toku kontroli, o której mowa w § 5, 
nieprawidłowości mogą stanowić podstawę do wystąpienia 
z wnioskiem do organu koncesyjnego o cofnięcie koncesji 
albo ograniczenie zakresu lub przedmiotu działalności okreś­
lonej w koncesji. 

§ 7. Tracą moc: 

1) rozporządzenie Ministrów Handlu Wewnętrznego 

i Spraw Wewnętrznych z dnia 18 maja 1962 r. w sprawie 
warunków sprzedaży oraz sposobu ewidencjonowania 
i magazynowania broni, amunicji i prochu strzelniczego 
przez uspołecznione przedsiębiorstwa handlowe (Dz. U. 
Nr 31, poz. 148), 

2) rozporządzenie Ministra Handlu Wewnętrznego i Mi­
nistra Spraw Wewnętrznych z dnia 10 października 
1962 r. w sprawie zakresu i sposobu sprawowania 
nadzoru nad przedsiębiorstwami handlu bronią i amuni­
cją przez organy Milicji Obywatelskiej (Dz. U. Nr 54, 
poz. 270). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Rynku Wewnętrznego: A. Mackiewicz 

Minister Spraw Wewnętrznych : K. Kozłowski 



Dziennik Ustaw Nr 76 1032 Poz. 453 

KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 

w ... . ... ... . ............ ... .. . . .... . . . 

nr . .. .. ... .. . . . .. . . . .... . .... . ..... . .. . 

Załączniki do rozporządzenia Ministrów 
Rynku Wewnętrznego i Spraw Wewnę­
trznych z dnia 29 październ i ka 1990 r. 
(poz. 453) 

Załącznik nr 1 

ZAŚWIADCZENIE O UZYSKANIU POZWOLENIA NA BROŃ 

Zaświadcza się, że Pan (i) 
( imię. nazwisko. imię ojca) 

legitymujący(a) się dowodem osobistym seria 

nr .. . . ... . .... . . . . . ... uzyskał(a) pozwolenie na broń 
(rodzaj broni) 

Dokument niniejszy upoważnia do zakupu jednej sztuki powyższego rodzaju broni oraz amunicji do niej w terminie do 

dnia .. . ... . . . . . .... . ... . ... . .... . ... . . . ... . .... ... ..... . . . 

NACZELNIK WYDZIAŁU 

Załącznik nr 2 

SZCZEGOŁOWY SPOSOB ZABEZPIECZENIA POMIESZCZEŃ MAGAZYNOWYCH ORAZ PROWADZENIA EWIDENCJI 

I. Magazynowanie 

1. Magazyn przeznaczony do przechowywania broni 
i amunicji powinien spełniać następujące warunki: 

a) znajdować się w budynku murowanym z okratowa­
nymi oknami oraz drzwiami obitymi blachą grubości 
minimum 2 mm, zamykanymi minimum na 2 zamki 
i żelazną sztabę, 

b) mieć instalację elektryczną zainstalowaną w sposób 
uniemożliwiający iskrzenie, 

c) być wyposażony w środki i urządzenia przeciw­
pożarowe umieszczone w widocznym miejscu. 

2. W pomieszczeniach magazynowych nie wolno palić 
tytoniu, lamp naftowych ani wzniecać ognia z innych źródeł. 

II. Ewidencjonowanie 

1. Fakt zakupu i sprzedaży każdej sztuki broni i amunicji, 
a także przyjęcia do komisowej sprzedaży broni i amunicji, 
ewidencjonuje się niezwłocznie w księdze zakupu i sprzeda­
ży, odnotowując następujące dane: 

1) data zakupu lub przyjęcia do sprzedaży, 

2) dostawca (imię, nazwisko i adres lub nazwa i adres 
podmiotu koncesjonowanego oraz nr koncesji lub kwit 
odprawy celnej), 

3) numer i data dowodu zakupu lub przyjęcia do sprzedaży, 

4) data sprzedaży oraz imię, nazwisko lub nazwa i adres 
nabywcy, 

5) numer pozwolenia na broń (zaświadczenia o uzyskaniu 
pozwolenia na broń , legitymacji stwierdzającej przyna ­
leżność do korpusu dyplomatycznego) i nazwa organu, 
który je wystawił, 

6) rodzaj, nazwa, marka, seria, numer, kaliber i rok wyrobu 
broni (w razie braku serii i numeru - inne oznaczenia 
fabryczne lub szczegółowy jej opis), 

7) rodzaj, kaliber i ilość sztuk amunicji oraz wagę i rodzaj 
prochu strzelniczego . 

2. Dowody zakupu lub przyjęcia do sprzedaży przecho­
wuje się przez okres 5 lat od dnia zakupu (przyjęcia) . 

3. Księg i zakupu i sprzedaży przechowuje się przez 
okres 5 lat od dnia ostatniego wpisu w księdze. 



Dziennik Ustaw Nr 76 - 1033 - Poz. 453 i 454 

Załącznik nr 3 

••• 0.0 ••• • ••••••••••• •• • • • • •••• • •• • •••••••• 

(nazwa i adres sprzedawcy) (data) 

. ••.. • .... .• . •. .• (n'r 'k~~~~sjii ..•.•.• . . ..... . . . 

KOMENDA WOJ EWODZKA (STOŁECZNA) POLICJI 
w ......... . . . ... .... .... .. ........ . .... .. . . .. ........ . 

Zawiadamiam, że w dniu została sprzedana broń .. . . . .. . ... .... .. . .. .. .......... . .. . . . 
(rodzaj, nazwa) 

(marka) (kaliber) (seria) (numer) (rok wyrobu) 

, , , , , , , , . , ..... ... .. , , , , , , , ... .•..• , . ... .. ... ii~~~ ~~~a'c~~~i~ i~b";'~;n~ 'I~b ~~z~g6ł~;,.."y· j~i ~pi~i . , , , , .... ..... . ... ..... .. , ... , ..... ..... .... . 
Broń tę nabył: 

1) . . . ..... .. , ... , ........ . . . ...... ... . ........ . . . . . ............ po przedstawieniu zaświadczenia 'o uzyskaniu pozwolen ia 
(imię i nazwisko) 

na broń nr . .. . , .. , . . ......... ... ... z dnia ... .... ... ......... . ... ... ...... , ..... . 

2) członek korpusu dyplomatycznego ambasady • • • 0 . 0 ••••••••••• • • 0.0.0' 0 ••••• • • posiadający legitymację nr .. .. , ... , ... 
(kraj) 

wydaną przez 

( pieczęć sprzedawcy) 

(imię i nazwisko sprzedawcy) 

(podpis) 

Załączniki: 
1) 3 sztuki łusek 
2) protokół odstrzału 

454 

OBWIESZCZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 6 października 1990 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 lipca 1981 r. w sprawie 
urlopów wychowawczych. 

1. Na podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 31 lipca 1990 r. zmieniającego rozporządzenie w spra­
wie urlopów wychowawczych (Dz. U. Nr 54, poz. 315) 
ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 17 lipca 
1981 r. w sprawie urlopów wychowawczych (Dz. U. Nr 19, 
poz. 97), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniami Rady Ministrów zmieniającymi roz­
porządzenie w sprawie urlopów wychowawczych: 
z dnia 27 stycznia 1982 r. (Dz. U. Nr 5, poz. 34) , z dnia 16 
stycznia 1984 r. (Dz. U. Nr 3, poz. 15) i z dnia 
1 paźdz iernika 1984 r. (Dz. U. Nr 51, poz. 261 ), objętych 
jednolitym tekstem ustalonym obwieszczeniem Ministra 
Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 2 stycznia 1985 r. 
(Dz. U. Nr 2, poz. 10), 

2) rozporządzeniami Rady Ministrów zmieniającymi roz­
porządzenie w sprawie urlopów wychowawczych: 
z dnia 23 kwietnia 1985 r. (Dz. U. Nr 18, poz. 80), z dnia 
19 grudnia 1985 r. (Dz. U. Nr 59, poz. 302), z dnia 
6 marca 1986 r. (Dz. U. Nr 9, poz. 48), z dnia 12 stycznia 
1987 r. (Dz. U. Nr 3, poz. 21), z dnia 30 marca 1987 r. 
(Dz. U. Nr 10, poz. 64), z dnia 1 lutego 1988 r. (Dz. U. 

Nr 3, poz. 14), z dnia 6 lipca 1989 r. (Dz. U. Nr 46, poz. 
247), z dnia 23 lutego 1990 r. (Dz. U. Nr 12, poz. 77) 
i z dnia 31 lipca 1990 r. (Dz. U. Nr 54, poz. 315) 

oraz zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 
dniem wydania niniejszego jednolitego tekstu i z zastoso­
waniem ciągłej numeracji paragrafów, ustępów i pun­
któw. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst nie obejmuje następujących przepisów: 

1) § 25, 26, 28 i 29 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
17 lipca 1981 r. w sprawie urlopów wychowawczych 
(Dz. U. Nr 19, poz. 97) w brzmieniu : 
,,§ 25. Przepisy rozporządzenia stosuje się także : 

1) do pracownic korzystających w dniu wejścia 
w życie rozporządzenia z bezpłatnego urlopu na 
podstawie przepisów wymienionych w § 28, 

2) odpowiednio do pracownic oraz innych osób 
korzystających w dniu wejścia w życie roz­
porządzenia z bezpłatnego urlopu, jeżeli 
- w myśl rozporządzenia - są uprawnione 
do urlopu wychowawczego. 


